АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2021	                                     с. Первомайское                                           № 170

[bookmark: _Hlk73624464]О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 29.11.2019 г. № 238 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Первомайского района на 2020-2022 годы»

В целях совершенствования нормативного правового акта Администрации Первомайского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 29.11.2019 г. № 238 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения Первомайского района на 2020-2022 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1) раздел 3 «Перечень программных мероприятий» подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению;
2) в муниципальной программе и муниципальной подпрограмме 3, слова «Экономист отдела строительства, архитектуры, ЖКХ Администрации Первомайского района» заменить на «Начальник ЕДДС Администрации Первомайского района».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 27.05.2021 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича»  и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

М.В. Цукренко
8(38245)21065

	Приложение
к постановлению
Администрации Первомайского района
от 11.08.2021 № 170
р

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДПРОГРАММА  2
3. Перечень программных мероприятий

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Года реализации
	Объем средств на реализацию
Подпрограммы 2 ,тыс. руб.
	Показатель оценки
	Наименование показателя оценки

	Источник финансирования

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ

	1. Цель -Повышение уровня безопасности населения Первомайского района

	Задача 1- подпрограммы: защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Первомайского района

	1. изготовление и приобретение методических материалов, памяток, листовок, буклетов, баннеров, учебных уголков гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций и иных материалов для организаций расположенных на территории Первомайского района
	Главный  специалист по ГО и ЧС, Администрации МО Первомайского района
	Всего
	24,5

	24,5

	27
	Количество  изготовленных и приобретенных методических материалов, памяток, листовок, буклетов, баннеров,  учебных уголков гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций и иных материалов для организаций расположенных на территории Первомайского района (ед.)

	2020

	10

	2021
	24,5

	24,5

	7

	2022

	10

	2.денежная компенсация при случившемся несчастном случае (травме) с сотрудником МЧС, полиции, Администраций МО Первомайского района, волонтером, ДНД, в результате проведения поисково-спасательных работ в лесу, на воде, и иных объектах района

	Главный  специалист по ГО и ЧС Администрации МО Первомайского района
	Всего

	15
	Количество выплаченных денежных компенсаций при случившемся несчастном случае (травме) с сотрудником МЧС, полиции, Администраций МО Первомайского района, волонтером, ДНД,  в результате проведения поисково-спасательных работ в лесу, на воде, и иных (ед.)

	2020

	5

	2021

	5

	2022

	5

	3. обеспечение сотрудников МЧС, полиции, Администраций МО Первомайского района, волонтеров, ДНД при проведении поисково-спасательных работ в лесу, на воде и иных (снаряжением, питанием и иное).

	Главный  специалист по ГО и ЧС Администрации МО Первомайского района
	Всего

	30
	Количество обеспеченных сотрудников МЧС, полиции, Администраций МО Первомайского района, волонтеров, ДНД при проведении поисково-спасательных работ в лесу, на воде и иных (снаряжением, питанием и иное). (ед.)

	2020

	10

	2021

	10

	2022

	10

	4. приобретение материалов
(кирпич, трубы, блоки, плиты, щебень, песок, бой и др.)  для предотвращения чрезвычайной ситуации связанных с переливами автодорог МО «Первомайский район»
	Главный специалист по ГО и ЧС,
Администрация Первомайского района
	Всего

	150
	Количество материалов (кирпич, трубы, блоки, плиты, щебень, песок, бой и др.)  для предотвращения чрезвычайной ситуации связанных с переливами автодорог МО «Первомайский район»(ед.)

	2020

	50

	2021

	50

	2022

	50

	5. оказание услуг на предоставление транспортных средств (Трал, КамАЗ, погрузчик, УРАЛ и др.)  для предотвращения чрезвычайной ситуации связанных с переливами автодорог МО «Первомайский район»
	Главный специалист по ГО и ЧС, Администрация Первомайского района

	Всего

	15
	Количество оказанных услуг на предоставление транспортных средств (Трал, КамАЗ, погрузчик, УРАЛ и др.)  для предотвращения чрезвычайной ситуации связанных с переливами автодорог МО «Первомайский район»)(ед.)

	2020

	5

	2021

	5

	2022

	5

	6. предоставление услуг спасателя  на водные объекты Первомайского района (ВОСВОД)
	Главный  специалист по ГО и ЧС Администрации МО Первомайского района
	Всего

	6
	Количество  предоставленных услуг спасателя на водные объекты Первомайского района (ВОСВОД) (ед.)

	2020

	2

	2021

	2

	2022

	2

	7.приобретение индивидуальных средств защиты органов дыхания в  Администрации МО Первомайского района
	Главный  специалист по ГО и ЧС Администрации МО Первомайского района
	Всего

	420
	Количество   приобретенных индивидуальных средств защиты органов дыхания в  Администрации МО Первомайского района(ед.)

	2020

	140

	2021

	140

	2022

	140

	8.приобретение аптечек первой медицинской помощи и медикаментов для пополнения (замены) при использовании и при истечении срока годности в  Администрации МО Первомайского района
	Главный  специалист по ГО и ЧС Администрации МО Первомайского района
	Всего

	42
	Количество приобретенных аптечек первой медицинской помощи и медикаментов для пополнения (замены) при использовании и при истечении срока годности в  Администрации МО Первомайского района (ед.)

	2020

	14

	2021

	14

	2022

	14

	9.Создание резерва материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (продовольствие, вещевое имущество и предметы первой необходимости, материально-технические средства, средства связи и оповещения, медицинское имущество, средства защиты органов дыхания, нефтепродукты, противопожарное оборудование и инвентарь для тушения лесных пожаров, ветеринарные препараты и дезинфекционные средства, лодка)
	Главный  специалист по ГО и ЧС Администрации МО Первомайского района
	Всего
	71,
40

	71,40

	3
	Количество созданного резерва материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
(продовольствие, вещевое имущество и предметы первой необходимости, материально-технические средства, средства связи и оповещения, медицинское имущество, средства защиты органов дыхания, нефтепродукты, противопожарное оборудование и инвентарь для тушения лесных пожаров, ветеринарные препараты и дезинфекционные средства, лодка) (ед.)

	2020
	0

	0

	1

	2021
	71,
40

	71,40

	1

	2022
	 0

	0

	1

	Итого по первой задаче

	Всего
	95,9

	95,9

	2020
	0

	0

	2021
	95,9

	95,9

	2022
	0

	0

	Задача 2- подпрограммы: обеспечение пожарной безопасности Первомайского района

	1. Приобретение автоматических дымовых пожарных извещателей (АДПИ),батареек в АДПИ и саморезов, дюбелей для монтажа.
	Главный  специалист по ГО и ЧС Администрации МО Первомайского района
	Всего
	34,1

	34,1

	463
	Количество приобретенных автоматических дымовых пожарных извещателей (АДПИ), батареек в АДПИ и саморезов, дюбелей для монтажа.(ед.)

	2020
	20

	20

	83

	2021
	14,1

	14,1

	60

	2022
	0

	0

	50

	2. приобретение (проверка, перезарядка) обслуживание противопожарного оборудования и инвентаря, системы оповещения, пожарной сигнализации
	Главный  специалист по ГО и ЧС Администрации Первомайского района; Администрации сельских поселений Первомайского района
	Всего

	150
	Количество приобретенного (проверенного, перезаряженного) обслуживание противопожарного оборудования и инвентаря, системы оповещения, пожарной сигнализации и иное   для  Администрации МО Первомайского района (ед.)

	2020

	50

	2021

	50

	2022

	50

	3.Приобретение и установка
[bookmark: _GoBack]пожарной сигнализации на 2 и 3 этаж Администрации Первомайского района по адресу с. Первомайское, ул. Ленинская д.38, разработка проекта этажей.
	Главный  специалист по ГО и ЧС Администрации Первомайского района;
	Всего
	290

	290

	2
	Количество    приобретенной и установленной
пожарной сигнализации на 2 и 3 этаж Администрации Первомайского района по адресу с. Первомайское, ул. Ленинская д.38, разработка проекта этажей. (ед.)

	2020
	0

	0

	0

	2021
	290

	290

	2

	2022
	0

	0

	0

	Итого по второй  задаче

	Всего
	324,1

	324,1
	0

	2020
	20

	20
	0

	2021
	304,1

	304,1
	0

	2022
	0

	0
	0

	Всего по программе

	Всего
	420

	420
	0

	2020
	20

	20
	0

	2021
	400

	400
	0

	2022
	0

	0
	0